ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

平成 20 年３月 13 日

各 位
大 阪 市 中 央 区 瓦 町 三 丁 目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（コード番号 8798）

（連絡先）取締役執行役員経営企画室長 村上  浩一

電話 06-6204-1193

日本最大級の保険比較サイト「保険市場」

OKWave と提携し Q&A サイト「教えて！保険市場」をオープン！

株式会社アドバンスクリエイト（大阪市中央区、代表取締役社長：濱田 佳治、以下アドバンス

クリエイト）は、株式会社オウケイウェイヴ（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：兼元 謙任、

以下オウケイウェイヴ）の運営する日本初、最大級の Q&A サイト「OKWave」と提携し、『教えて！

保険市場』を本日開設いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 業務提携の背景

アドバンスクリエイトは、「保険市場（ほけんいちば）http://www.hokende.com 」を統一ブラン

ドとし、アナログ通信販売・インターネット・保険ショップ・テレマーケティング・コンサルティ

ング営業の５つの「販売チャネル」を有機的に融合した効率的な販売システムを構築しております。

特に、ここ数年急激に一般化してきたインターネットやモバイルを利用した資料請求や問合せ・

相談が増加しております。

『教えて！保険市場』は、「保険市場」サイト利用者同士が保険に関する疑問や悩みを解決でき

る場を提供する Q&A サイトです。「OKWave」との提携により「保険市場」サイト利用者は「OKWave」

における1,480万件以上の質問回答数によって蓄積された膨大なQ&Aデータを解決の糸口として利

用することが可能となります。また、「保険市場」サイト利用者からの質問に対して、「OKWave」コ

ミュニティに集う 105 万人以上の会員からの素早い回答も期待できます。

『教えて！保険市場』を有効に活用し、保険に対する質問や相談をデータベース化していきます。

今後も、保険総合比較サイト「保険市場」では、サイト利用者の利便性を高めるための色々な機

能や付加価値サービス※を順次追加していきたいと考えています。

 ※：資料請求数保険商品ランキング、各種保険（医療保険、自動車保険、バイク保険、海外旅

  行保険等）の保険料の一括比較表示、ウェブテレビ、ウェブ電話、21 のテーマ別ブログコ

ミュニティサイト等々

２．「OKWave」について

株式会社オウケイウェイヴが運営する日本初、最大級のQ&Aサイト『OKWave』は、平成12年
1月のサービス開始から、大手ポータルサイトや企業の顧客サポート部門等、50社以上がパート
ナーサイトとして導入しています。
今後も、様々な知識・経験を持ったユーザー達がQ&Aによって問題解決し、信頼と満足を生み出
せる場を拡大していきます。

＜株式会社オウケイウェイヴの概要＞

 社 名 ： 株式会社オウケイウェイヴ （市場名：セントレックス、 証券コード：3808）

住 所 ： 〒150-0013

東京都渋谷区恵比寿 1－19－15 ウノサワ東急ビル 5階

代 表 者 ： 代表取締役社長 兼元 謙任

設  立 ： 1999 年７月

事業内容 ： Web2.0 による日本初、最大級の Q&A サイト「OKWave」の運営及び

関連する企業サービスの同時拡大

Q&A コミュニティサイト運営（OKWaveなど）

FAQ 作成管理ツール（OKWave Quick-Aなど）

Q&A 活性化ソリューションの提供（OKWave ASK-OKなど）

Q&A サイトの問題解決力を活用した CGM ソリューション（OKWave QA Partnerなど）

FAQ コンサルティング（OKWave FAQ Management）

  ＜教えて！保険市場 バナーイメージ＞

     以 上